
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 78

24 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της αριθ. πρωτ. 13285/1361/28−2−2014 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/
27−3−2014), ως προς την εδαφική επιφάνεια εμβα−
δού 582,4 τ.μ., βάσει συντεταγμένων (πολύγωνο 
20), που βρίσκεται στην περιοχή «Όρμος Λαπίδια», 
Δήμου και Νήσου Σύμης, Νομού Δωδ/σου. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,412.
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Πλατειές 
Στράτες Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,254 χι−
λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στη θέση 
«Ρίμπα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελαριάς, Δη−
μοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 3

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 16125/1614 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο−
νίου. ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 20351 (1)
    Μερική Ανάκληση της αριθ. πρωτ. 13285/1361/28−2−2014 από−

φασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27−3−2014),
ως προς την εδαφική επιφάνεια εμβαδού 582,4 τ.μ., 
βάσει συντεταγμένων (πολύγωνο 20), που βρίσκεται 
στην περιοχή «Όρμος Λαπίδια», Δήμου και Νήσου Σύ−
μης, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν.3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 93/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

5. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) 
«Αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 4, όπως 
ισχύει μετά την αντικατάσταση του με το αρθ. 35 παρ. 
3 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8−8−2014).

7. Το αρθ. 52 παρ. 4 του Ν.4280/2014 με το οποίο 
ορίζεται ότι: «Αποφάσεις εκδοθείσες μέχρι την έναρξη 
ισχύος του παρόντος νόμου με τις οποίες κηρύχθηκαν 
δάση ή δασικές εκτάσεις ως αναδασωτέα λόγω κατα−
στροφής τους από πυρκαγιά ή παράνομη υλοτομία ή 
άλλη αιτία ανακαλούνται υποχρεωτικά με πράξη του 
αρμοδίου οργάνου ως προς το τμήμα αυτών η εκχέρ−
σωση του οποίου είχε ήδη, πριν από την καταστροφή 
του από τις ανωτέρω αιτίες εγκριθεί με την έκδοση της 
οικείας νομικής πράξεως για την ικανοποίηση σκοπού 
δημοσίου συμφέροντος.

8. Την αριθ. πρωτ. 13285/1361/28−2−14 απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27−3−2014), λόγω εκχέρσωσης.

9. Την από 3−4−2014 αίτηση του OTE AE, για έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού.

10. Την από 4−12−2014 αναφορά της δασολόγου Δεσλή 
Χρυσάνθης και πρόταση της ιδίας από την οποία προ−
κύπτει ότι η εδαφική επιφάνεια (πολύγωνο 20), εμβαδού 
582,4 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, όπως απεικονίζεται στο 
σχετικό σχεδιάγραμμα που σας επισυνάπτουμε, απο−
τελούσε δασική έκταση, ως χορτολιβαδική και πετρώ−
δης έκταση περικλειόμενη από δασικές εκτάσεις που 
άλλαξε νομίμως χρήση μεταξύ 1992−2004 και εμπίπτει 
εντός έκτασης συνολικού εμβαδού 1426,57 τ.μ., για την 
οποία έχει εκδοθεί η αριθ. πρωτ. 700/15−3−94 απόφαση 
Έγκρισης του Νομάρχη Δωδ/σου και το από 13−5−1994 
πρωτόκολλο εγκατάστασης φορητού οικίσκου κα! ιστού 
κατόπτρου στον OTE, στη θέση «Πανορμίτης», Σύμης 
με σκοπό την κάλυψη τηλεπικοινωνιακών αναγκών της 
περιοχής.

11. Την αριθ. πρωτ. 98440/16−12−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/σου για μερική ανάκληση, ως προς την 
εδαφική επιφάνεια εμβαδού 582,4 τ.μ., διότι η εκχέρσω−
ση της, είχε ήδη εγκριθεί νομίμως για την ικανοποίηση 
σκοπού δημοσίου συμφέροντος, αποφασίζουμε:

673

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.29 09:21:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. πρωτ. 13285/1361/28−2−14
απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27−3−2014), 
ως προς την εδαφική επιφάνεια εμβαδού 582,4 τ.μ., βά−
σει συντεταγμένων (πολύγωνο 20), που βρίσκεται στην 
περιοχή «Όρμος Λαπίδια», Δήμου και Νήσου Σύμης, Νο−
μού Δωδ/σου, διότι η εκχέρσωση της, είχε ήδη εγκριθεί 
νομίμως για την ικανοποίηση σκοπού δημοσίου συμφέ−
ροντος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 675



676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 4176/845 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,412.

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Πλατειές 
Στράτες Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 27309/5825/18−12−2014 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
δασικής έκτασης.

9. Την αριθμ. πρωτ. 5751/11−02−2015 Δ/γή Υπουργείο 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας» σύμφωνα με την Πράξη 4 του 
Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 καθώς και το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό δι−
άθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 16−8−
2014 και περί ώρα 23:10 και την 17−8−2014 και περί ώρα 
14:32 από πυρκαγιά, εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων 
και τετρακοσίων δώδεκα τετραγωνικών μέτρων (13,412 
στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Πλατειές Στράτες 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1−2−3−4−5−............30.−31,32−1 (εμβαδού 13,412 στρεμ.) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 677



678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. 21900/642 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,254 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στη θέση 
«Ρίμπα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελαριάς, Δημο−
τικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014). 
10 Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).
11. Την αριθμ. 116983/10140/29−12−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους, το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 02−09−
2013, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της βλάστησης, εμβαδού διακοσίων πενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,254 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Ρίμπα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελαριάς, 
Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Α και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο (άσφαλτος) Χρυσοκελαριά 

προς Τσαπί.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 16−01−2014 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
16−01−2014 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:300 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 26 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 679



680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
     Στην αριθμ. 16125/1614 απόφαση του Γενικού Γραμμα−

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 34/

τ.Δ΄/27.3.2015, στη σελίδα 282, γίνεται η εξής διόρθωση:
Από το εσφαλμένο όνομα στην υπογραφή: «ΠΑΝΑ−

ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ»,
στο ορθό: «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000782404150008*


